
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 15 de juny de 2022 de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es proveeixen 
tres llocs de treball i es declara desert un altre lloc de tre-
ball, anunciats per la convocatòria 41/2022. [2022/5798]

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2022, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, por la que se proveen tres pues-
tos de trabajo y se declara desierto otro puesto de trabajo, 
anunciados por la convocatoria 41/2022. [2022/5798]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes de la Dirección Gene-
ral de Función Pública de fecha 2 de mayo de 2022, sobre cumplimiento 
de los requisitos de las personas participantes en la cobertura de los 
puestos de trabajo 4038, jefe/a Secretaría director/a general, 27861, 
jefe/a del Servicio de Inspección Medioambiental, 29113, subdirector/a 
general de Producción Ecológica y Calidad Agroalimentaria, 37923, 
subdirector/a general de Acción Territorial, de la convocatoria 41/2022, 
Resolución de 28 de marzo de 2022, de la Dirección General de Función 
Pública (DOGV 9310, 31.03.2022), para la provisión por el procedi-
miento de libre designación de cuatro puestos de trabajo de naturaleza 
funcionarial en la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emer-
gencia Climática y Transición Ecológica y de acuerdo con los informes 
emitidos por los centros gestores a los que están adscritos los puestos 
de trabajo de fechas, 20 y 25 de mayo de 2022.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo 4038, jefe/a secre-
taría director/a general, no se ha presentado ninguna solicitud de parti-
cipante admitido/a.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo 27861, jefe/a del 
Servicio de Inspección Medioambiental, se han presentado tres par-
ticipantes admitidos; se considera que la candidata Inmaculada Des-
amparados Gálvez Prat, es la persona idónea para cubrir el puesto de 
trabajo porque su currículum acredita conocimientos teóricos y prácti-
cos, adquiridos durante 32 años de servicio público, necesarios y muy 
convenientes para el desempeño del puesto. Especialmente aprecia-
da ha sido su experiencia en derecho administrativo sancionador por 
infracción a la normativa, tramitación de expedientes de responsabilidad 
patrimonial, elaboración de normas reglamentarias, programas de ges-
tión, conocimiento de la normativa de ordenación territorial y medio 
ambiente, así como conocimiento demostrado en materia de procedi-
miento contencioso-administrativo, aplicaciones y herramientas.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo 29113, subdirec-
tor/a general de Producción Ecológica y Calidad Agroalimentaria, se 
ha presentado una persona; se considera que la candidata M.ª Carmen 
Montoro Cavero, reúne los requisitos exigidos en la convocatoria y es 
la persona idónea y de confianza para ocupar el citado puesto de trabajo 
por su formación, experiencia, implicación y profesionalidad en el ejer-
cicio de sus funciones y reunir el perfil requerido.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo 37923, subdirector/a 
general de Acción Territorial, se han presentado dos personas; se consi-
dera que M.ª Ángeles Garcia Mata, reúne los requisitos exigidos en la 
convocatoria y es la persona idónea y de confianza para ocupar el citado 
puesto de trabajo por su formación, experiencia, implicación y profesio-
nalidad en el ejercicio de sus funciones y reunir el perfil requerido.

Por lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
110 y 115 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la 
función pública valenciana, y el artículo 62.1 y 2 del Decreto 3/2017, 
de 13 de enero, del Consell que aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, resuelvo:

Nombrar a Inmaculada Desamparados Gálvez Prat, funcionaria 
de carrera, con NRP....374R0, como jefa del Servicio de Inspección 
Medioambiental, puesto de trabajo 27861, grupo A1, complemento de 
destino nivel 28 y complemento específico E050.

Nombrar a M.ª Carmen Montoro Cavero, funcionaria de carrera, 
con NRP …..321I0, como subdirectora general de Producción Ecoló-
gica y Calidad Agroalimentaria, puesto de trabajo 29113, grupo A1, 
complemento de destino nivel 30 y complemento específico E050.

Nombrar a M.ª Ángeles García Mata, funcionaria de carrera, con 
NRP …..910M0, como subdirectora general de Acción Territorial, pues-

Vistos els informes preceptius i vinculants de la Direcció General 
de Funció Pública de data 2 de maig de 2022, sobre compliment dels 
requisits de les persones participants en la cobertura dels llocs de treball 
4038, cap de Secretaria director/a general, 27861, cap Servei d’Inspec-
ció Mediambiental, 29113, subdirector/a general Producció Ecològica 
i Qualitat Agroalimentària, 37923, subdirector/a general d’Acció Terri-
torial, de la convocatòria 41/2022, Resolució de 28 de març de 2022, 
de la Direcció General de Funció Pública (DOGV 9310, 31.03.2022), 
per a la provisió pel procediment de lliure designació de quatre llocs 
de treball de naturalesa funcionarial en la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica 
i d’acord amb els informes emesos pels centres gestors als quals estan 
adscrits els llocs de treball, de dates, 20 i 25 de maig de 2022.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball 4038, cap de secreta-
ria director/a General, no s’ha presentat cap sol·licitud de participant 
admés/esa.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball 27861, cap de Servei 
d’Inspecció Mediambiental, s’han presentat tres participants admesos; 
es considera que la candidata Inmaculada Desamparados Gálvez Prat és 
la persona idònia per a cobrir el lloc de treball perquè el seu currículum 
acredita coneixements teòrics i pràctics, adquirits durant 32 anys de ser-
vei públic, necessaris i molt convenients per a l’acompliment del lloc. 
Especialment apreciada ha sigut la seua experiència en dret adminis-
tratiu sancionador per infracció a la normativa, tramitació d’expedients 
de responsabilitat patrimonial, elaboració de normes reglamentàries, 
programes de gestió, coneixement de la normativa d’ordenació terri-
torial i medi ambient, així com coneixement demostrat en matèria de 
procediment contenciós administratiu, aplicacions i eines.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball 29113, subdirector/a 
general Producció Ecològica i Qualitat Agroalimentària, s’ha presentat 
una persona; es considera que la candidata M. Carmen Montoro Cavero, 
reuneix els requisits exigits en la convocatòria i és la persona idónea i 
de confiança per a ocupar el lloc de treball per la seua formació, experi-
ència, implicació i professionalitat en l’exercici de les seues funcions i 
complir el perfil requerit.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball 37923, subdirector/a 
general d’Acció Territorial, s’han presentat dues persones; es considera 
que M. Ángeles Garcia Mata compleix els requisits exigits en la convo-
catòria i és la persona idònia i de confiança per a ocupar el mencionat 
lloc de treball per la seua formació, experiència, implicació i professi-
onalitat en l’exercici de les seues funcions i complir el perfil requerit.

Per tot el que s’ha exposat i de conformitat amb el que es disposa en 
els articles 110 i 115 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, 
de la funció pública valenciana, i l’article 62.1 i 2 del Decret 3/2017, de 
13 de gener, del Consell que aprova el Reglament de selecció, provisió 
de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenci-
ana, resolc:

Nomenar Inmaculada Desamparados Gálvez Prat, funcionària de 
carrera, amb NRP....374R0, com a cap de Servei d’Inspecció Mediam-
biental, lloc de treball 27861, Grup A1, complement de destnació nivell 
28 i complement específic E050.

Nomenar M. Carmen Montoro Cavero, funcionària de carrera, amb 
NRP …..321I0, com a subdirectora general de Producció Ecològica i 
Qualitat Agroalimentària, lloc de treball 29113, Grup A1, complement 
de destinació nivell 30 i complement específic E050.

Nomenar M.ª Ángeles García Mata, funcionària de carrera, amb 
NRP …..910M0, com a subdirectora general d’Acció Territorial, lloc 



de treball 37923, Grup A1, complement de destinació nivell 30 i com-
plement específic E050.

Declarar deserta la provisió del lloc de treball número 4038, cap 
secretaria director/a General, Grup C1/C2, complement de destinació 
16 i complement específic E032.

Les preses de possessió es produiran l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que exhaureix la via administrativa, 
es podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la notificació o bé, un recurs contenciós administratiu 
davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat 
contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el deman-
dant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’ende-
mà de la notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 15 de juny de 2022.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Mireia 
Mollà Herrera.

to de trabajo 37923, grupo A1, complemento de destino nivel 30 y com-
plemento específico E050.

Declarar desierta la provisión del puesto de trabajo números 4038, 
jefe/a secretaría director/a general, grupo C1/C2, complemento de des-
tino 16 y complemento específico E032.

Las tomas de posesión se producirán al día siguiente de la publica-
ción de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación o bien, recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Valencia, o ante el 
juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya circunscripción tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 15 de junio de 2022.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.


		2022-06-21T14:11:35+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




